

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Norfloxacin 400mg, glicose 25% injetável e outros), sob o Sistema de Registro de Preços. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 12 de julho de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais odontológicos (anestésico cloridrato lidocaína a 2% sem vaso constritor, matriz de aço e outros), sob o Sistema de Registro de Preços. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 11 de julho de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos (calcitriol 0,25 mcg, clonazepam 0,25 mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 11 de julho de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2024

OBJETO: Fornecimento de leite de coco, milho verde em conserva e outros, sob o Sistema de Registro de Preços. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 12 de julho de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 113/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS PARA CÃES (AGEMOXI, AZICOX E OUTROS) – UGSM

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: 51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Em conformidade com o item 3.1.3. do Edital, por não possuir objeto social compatível com o objeto da licitação e por não comprovar pleno atendimento ao item 8 do Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 17/06/2024 13:13:47. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer. Data final da intenção de recurso: 17/06/2024 14:13:47 Fornecedor: LICITAPHARMA DIST DE PROD VET, HOSP E MED LTDA ME em 23/05/2024 14:14:16 Situação: DEFERIDO

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 113/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

LICITAPHARMA DIST DE PROD VET, HOSP E MED LTDA ME - Item(ns): 1 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA CAES - Valor Total R\$ 37.659,12 (trinta e sete mil, seiscientos e cinquenta e nove reais e doze centavos) pelo período de 12 (doze) meses.

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS Gestor da Unidade da Casa Civil respondendo pela Unidade de Gestão de Segurança Municipal, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 05 DE JUNHO DE 2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 114/2024 OBJETO: BROCA AÇO ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO, SONDA EXPLORADORA E OUTROS - UGWS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: A M MOLITERNO LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BROCA AÇO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 22,5 MM - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 3 - BROCA AÇO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 22,5 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 4 - SONDA EXPLORADORA DUPLA N.5 - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 4 - SONDA EXPLORADORA DUPLA N.5 - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 6 - BROCA AÇO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 6 - BROCA AÇO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 10 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 199-Z - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 11 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 11 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 13 - BROCA CIRURGICA ZECRYA 28MM, AÇO CARBIDE - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - SONDA EXPLORADORA DUPLA N.5 - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 11 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - Cota Principal - Motivo: NOS TERMOS DO ITEM 7.5.3. DO EDITAL, POR APRESENTAR VALOR SUPERIOR AO MÁXIMO ACEITÁVEL CONSTANTE NO EDITAL.

EMPRESA: DENTAL IPO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

**ADMINISTRAÇÃO**

Item: 13 - BROCA CIRURGICA ZECRYA 28MM, ACO CARBIDE - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 22,5 MM - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 3 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 22,5 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 6 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 6 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: KLM LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS FRACASSADOS

3 - (4809) BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 22,5 MM - COTA PRINCIPAL 3 - (4809) BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 22,5 MM - COTA RESERVADA 4 - (4811) SONDA EXPLORADORA DUPLA N.5 - COTA PRINCIPAL 4 - (4811) SONDA EXPLORADORA DUPLA N.5 - COTA RESERVADA 6 - (4920) BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - COTA PRINCIPAL 6 - (4920) BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - COTA RESERVADA 11 - (26095) PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - COTA PRINCIPAL 11 - (26095) PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/06/2024 14:46:40. Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 21/06/2024 15:46:40

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 114/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

A M MOLITERNO LTDA EPP - Item(ns) :

1 - VASELINA SOLIDA (30 G) - Cota Reservada - Marca: VASELYS / LYSANDA / NAC - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 5,70 - Valor Total: R\$ 171,00

1 - VASELINA SOLIDA (30 G) - Cota Principal - Marca: VASELYS / LYSANDA / NAC - Qtde: 90,00 - Valor Unitário: R\$ 5,70 - Valor Total: R\$ 513,00

2 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035 - Cota Principal - Marca: FAVA - Qtde: 38,00 - Valor Unitário: R\$ 2,59 - Valor Total: R\$ 98,42

2 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035 - Cota Reservada - Marca: FAVA - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 2,59 - Valor Total: R\$ 31,08

5 - MANDRIL DE ACO PARA CONTRAANGULO - Cota Principal - Marca: FAVA - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 10,39 - Valor Total: R\$ 311,70

5 - MANDRIL DE ACO PARA CONTRA ANGULO - Cota Reservada - Marca: FAVA - Qtde: 10,00 - Valor Unitário: R\$ 10,39 - Valor Total: R\$ 103,90

7 - FILME TRANSPARENTE DE PVC - Cota Principal - Marca: GUARUFILME - Qtde: 188,00 - Valor Unitário: R\$ 3,89 - Valor Total: R\$ 731,32

7 - FILME TRANSPARENTE DE PVC - Cota Reservada - Marca: GUARUFILME - Qtde: 62,00 - Valor Unitário: R\$ 3,89 - Valor Total: R\$ 241,18

8 - FIO DENTAL (500 M) - Cota Principal - Marca: HILLO - Qtde: 150,00

- Valor Unitário: R\$ 12,30 - Valor Total: R\$ 1.845,00

8 - FIO DENTAL (500 M) - Cota Reservada - Marca: HILLO - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 12,30 - Valor Total: R\$ 615,00

9 - EUCALIPTOL USO ODONTOLOGICO, COM 10ML. - Cota Reservada - Marca: BIODINAMICA - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 8,01 - Valor Total: R\$ 120,15

9 - EUCALIPTOL USO ODONTOLOGICO, COM 10ML. - Cota Principal - Marca: BIODINAMICA - Qtde: 45,00 - Valor Unitário: R\$ 8,01 - Valor Total: R\$ 360,45

Valor Total: R\$ 5.142,20

ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Item(ns) :

12 - SACO PLASTICO PARA GELADINHO (4 X 24 CM),PCT C/ 100 UNIDADES - Cota Reservada - Marca: ECOFOREST - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 1,50 - Valor Total: R\$ 450,00

12 - SACO PLASTICO PARA GELADINHO (4 X 24 CM),PCT C/ 100 UNIDADES - Cota Principal - Marca: ECOFOREST - Qtde: 900,00 - Valor Unitário: R\$ 1,50 - Valor Total: R\$ 1.350,00

Valor Total: R\$ 1.800,00

DENTAL IPO LTDA - Item(ns) :

14 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL - Cota Principal - Marca: MAQUIRA - Qtde: 45,00 - Valor Unitário: R\$ 37,70 - Valor Total: R\$ 1.696,50

14 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL - Cota Reservada - Marca: MAQUIRA - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 37,70 - Valor Total: R\$ 565,50

15 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE JOKER #.15/05 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor Total: R\$ 4.500,00

15 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE JOKER #.15/05 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 10,00 - Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor Total: R\$ 1.500,00

16 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/01 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 53,00 - Valor Unitário: R\$ 141,00 - Valor Total: R\$ 7.473,00

16 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/01 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 17,00 - Valor Unitário: R\$ 141,00 - Valor Total: R\$ 2.397,00

17 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/04 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 34,00 - Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor Total: R\$ 5.100,00

17 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/04 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 11,00 - Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor Total: R\$ 1.650,00

18 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/06 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor Total: R\$ 4.500,00

18 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/06 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 10,00 - Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor Total: R\$ 1.500,00

19 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.30/01 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 34,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 5.338,00

19 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.30/01 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 11,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 1.727,00

20 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.30/05 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 8,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 1.256,00

20 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.30/05 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 314,00

21 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.35/01 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 23,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 3.611,00

21 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.35/01 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 1.099,00

22 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.40/01 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 19,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 2.983,00

22 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.40/01 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 6,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 942,00

23 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.40/05 25 MM - Cota Reservada - Marca: EASY - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 314,00

23 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.40/05 25 MM - Cota Principal - Marca: EASY - Qtde: 8,00 - Valor Unitário: R\$ 157,00 - Valor Total: R\$ 1.256,00

**ADMINISTRAÇÃO**

Valor Total: R\$ 49.722,00

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS - Item(ns) :

10 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 199-Z - Cota Principal - Marca: D PERFECT - PERFECT - Qtde: 38,00 - Valor Unitário: R\$ 14,51 - Valor Total: R\$ 551,38

10 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 199-Z - Cota Reservada - Marca: D PERFECT - PERFECT - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 14,51 - Valor Total: R\$ 174,12

13 - BROCA CIRURGICA ZECRYA 28MM, ACO CARBIDE - Cota Principal - Marca: D PERFECT - PERFECT - Qtde: 90,00 - Valor Unitário: R\$ 16,15 - Valor Total: R\$ 1.453,50

13 - BROCA CIRURGICA ZECRYA 28MM, ACO CARBIDE - Cota Reservada - Marca: D PERFECT - PERFECT - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 16,15 - Valor Total: R\$ 484,50

Valor Total: R\$ 2.663,50

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOUNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 83/2024

OBJETO: BOLSA PARA COLOSTOMIA, BOLSA PARA UROSTOMIA E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - BOLSA P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, TRANSPAR., 8 A 50 MM, INFANTIL - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, TRANSPARENTE, RECORTAVEL, ATE 64 M - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 2 - BOLSA P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, TRANSPAR., 8 A 50 MM, INFANTIL - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 2 - BOLSA P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, TRANSPAR., 8 A 50 MM, INFANTIL - Cota Reservada - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 3 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, TRANSPARENTE, PRECORTADA, 25MM - Cota Reservada - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 4 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, OPACA, RECORTAVEL, 20 A 35 MM - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 4 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, OPACA, RECORTAVEL, 20 A 35 MM - Cota Reservada - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, TRANSPARENTE, PRECORTADA, 25MM - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, TRANSPARENTE, PRECORTADA, 25MM - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s)

habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/06/2024 14:13:46. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 21/06/2024 15:13:46

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 83/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

CONVATEC BRASIL LTDA - Item(ns) :

1 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, TRANSPARENTE, RECORTAVEL, ATE 64 M - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 10,00/PECA

2 - BOLSA P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, TRANSPAR., 8 A 50 MM, INFANTIL - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 20,89/PECA

2 - BOLSA P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, TRANSPAR., 8 A 50 MM, INFANTIL - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 20,89/PECA

AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns) :

1 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, TRANSPARENTE, RECORTAVEL, ATE 64 M - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 11,00/PECA

4 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, OPACA, RECORTAVEL, 20 A 35 MM - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 110,00/PECA

4 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, OPACA, RECORTAVEL, 20 A 35 MM - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 110,00/PECA

COLOPLAST DO BRASIL LTDA - Item(ns) :

3 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, TRANSPARENTE, PRECORTADA, 25MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 25,50/PECA

3 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, TRANSPARENTE, PRECORTADA, 25MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 25,50/PECA

DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME - Item(ns) :

5 - PO COMPOSTO FORMADOR DE GEL PARA OSTOMIA, 30 GRS - Cota Principal - Marca: CASEX - R\$ 53,00/PECA

5 - PO COMPOSTO FORMADOR DE GEL PARA OSTOMIA, 30 GRS - Cota Reservada - Marca: CASEX - R\$ 53,00/PECA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOUNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 197/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: CASTOR ALIMENTOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços/ documentos técnicos, exigida no item 8.2.1 do Anexo ao Edital.

EMPRESA: CDC COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços/ documentos técnicos, exigida no item 8.2.1 do Anexo ao Edital.

EMPRESA: ILUMINARE COMERCIO E DISTR. DE ALIMENTOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços/ documentos técnicos, exigida no item 8.2.1 do Anexo ao Edital.

EMPRESA: JUNDIFRUT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços e documentos técnicos, exigida no item 8.2.1 do Anexo ao Edital.

EMPRESA: THAIS PANIZZA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - Motivo:

**ADMINISTRAÇÃO**

Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços e documentos técnicos, exigida no item 8.2.1 do Anexo ao Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: COMERCIAL PREMIUM IMP E EXP LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por não atender na íntegra o item 9.1.1. e 9.2.1. do Anexo I do Edital, deixando de apresentar o atestado de capacidade técnica e comprovar boa situação financeira nos termos do exigido em Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/06/2024 15:08:36. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 21/06/2024 16:08:36

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 197/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA
LOTE 01

ITENS	VALOR UNITARIO	UNIDADE DE MEDIDA
1	R\$ 3,67	UN
2	R\$ 8,96	DZ
3	R\$ 3,50	MC
4	R\$ 4,34	UN
5	R\$ 5,12	UN
6	R\$ 9,50	MC
7	R\$ 8,50	MC
8	R\$ 9,88	DZ
9	R\$ 1,46	UN
10	R\$ 3,98	MC
11	R\$ 4,61	DZ
12	R\$ 28,66	UN
13	R\$ 4,97	MC
14	R\$ 9,41	UN
15	R\$ 6,00	UN
16	R\$ 4,74	MC
17	R\$ 5,87	KG
18	R\$ 9,45	KG
19	R\$ 8,50	UN
20	R\$ 4,87	UN
21	R\$ 3,10	MC
22	R\$ 1,32	UN
23	R\$ 1,62	UN
24	R\$ 10,12	KG
25	R\$ 7,50	UN
26	R\$ 0,70	UN
27	R\$ 1,62	UN
28	R\$ 15,41	KG
29	R\$ 7,00	KG
30	R\$ 9,62	KG
31	R\$ 28,96	KG
32	R\$ 6,00	KG
33	R\$ 9,02	UN
34	R\$ 1,51	UN
35	R\$ 26,10	KG
36	R\$ 8,67	UN
37	R\$ 4,80	MC
38	R\$ 15,52	KG
39	R\$ 4,44	KG
40	R\$ 4,23	KG
41	R\$ 6,20	KG
42	R\$ 6,20	KG
43	R\$ 3,50	KG
44	R\$ 6,00	KG
45	R\$ 2,55	KG
46	R\$ 9,75	KG
47	R\$ 17,80	KG
48	R\$ 1,37	UN
49	R\$ 1,97	UN
50	R\$ 1,87	UN

51	R\$ 8,20	UN
52	R\$ 8,99	DZ
53	R\$ 5,56	DZ
54	R\$ 1,20	UN
55	R\$ 5,50	KG
56	R\$ 6,11	KG
57	R\$ 6,57	KG
58	R\$ 25,98	KG
59	R\$ 7,66	UN
60	R\$ 5,06	KG
61	R\$ 3,93	UN
62	R\$ 3,50	MC
63	R\$ 8,12	UN
64	R\$ 3,14	DZ
65	R\$ 4,67	KG
66	R\$ 1,64	UN
67	R\$ 1,53	PC
68	R\$ 7,22	KG
69	R\$ 4,88	KG
70	R\$ 6,13	KG
71	R\$ 9,21	KG
72	R\$ 4,20	KG
73	R\$ 8,50	UN
74	R\$ 3,50	MC
75	R\$ 3,50	MC
76	R\$ 11,77	DZ
77	R\$ 3,38	UN
78	R\$ 3,50	MC
79	R\$ 3,50	MC
80	R\$ 1,66	UN
81	R\$ 1,97	UN
82	R\$ 10,19	KG
83	R\$ 4,50	PC
84	R\$ 7,30	KG
85	R\$ 4,25	PC
86	R\$ 4,67	KG
87	R\$ 7,06	KG
88	R\$ 7,00	KG

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CATSARA PESHOP LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0030900/2023. ASSINATURA: 24/06/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de RAÇÃO PARA CAES FILHOTES, RAÇÃO UMIDA PARA CAES E FILHOTES L. VALOR(ES):Item(ns): 1 - RACAO PARA CAES FILHOTES-COMPOSICAO-. MANNANOLIGOSSACARIDEOS ,2000%- POLPA DE BETERABA 5,5000%- LEVEDRUA SECA DE CERVEJA 1,0000%- OLEO VEGETAL 1,0000%- FRUTOOLIGOSSACARIDEOS 0,5000%- OVO EM PO 0,1000%- FARINHA DE CARNE DE AVES DESIDRATADA 41,2100%- MILHO INTEGRAL MOIDO 20,0000%- GORDURA ANIMAL ESTABILIZADA 7,8300%- PREMIX VITAMINICO MINERAL 1,4800%- ARROZ QUEBRADO 10,3900%- OLEO DE PEIXE REFINADO 0,9800%- GORDURA DE FRANGO 4,5000%- GLUTEN DE MILHO 5,0000%- DLMETIONINA 0,1600%- PREMIX MICROMINERAL TRANSQUELATADO 1,1500%-NIVEIS DE GARANTIA DO PRODUTO-. FOSFORO 0,5000%- PROTEINA BRUTA (MINIMA) 32,0000%- CALCIO (MAXIMA) 1,0000%- UMIDADE (MAXIMA) 10,0000%- EXTRATO ETereo (MINIMA) 16,0000%- MATERIA FIBROSA (MAXIMA) 3,5000%- MATERIA MINERAL (MAXIMA) 7,7000%-ENRIQUECIMENTOS-. B.H.A. 0,0500MG-. PROPILGATO 0,0500MG-. VITAMINA C 30,0000MG-. SELENIO 0,4300MG-. VITAMINA D3 1.200,0000UI/KG-. VITAMINA E 250,0000MG-. VITAMINA A 15.000,0000UI/KG-. SODIO 3,5000G-. ZINCO 220,0000MG-. FERRO 200,0000MG-. MANGANES 70,0000MG-. COBRE 35,0000MG-. VITAMINA B1 12,0000MG-. MAGNESIO 1,0000G-.LINHA: MEDIUM JUNIOR-.OBS.: NO ATO DA ENTREGA A RACAO DEVERA TER, NO MAXIMO 30-DIAS DE FABRICADA E NO MINIMO 11 MESES DE VALIDADE.- MARCA: SPECIAL DOG PRIME - R\$ 12.4800 POR QUILO -COTAPRINCIPAL. 1-RACAO PARACAES FILHOTES-COMPOSICAO-. MANNANOLIGOSSACARIDEOS ,2000%- POLPA DE BETERABA 5,5000%- LEVEDRUA SECA DE CERVEJA 1,0000%- OLEO VEGETAL 1,0000%- FRUTOOLIGOSSACARIDEOS 0,5000%- OVO EM PO 0,1000%- FARINHA DE CARNE DE AVES DESIDRATADA 41,2100%- MILHO INTEGRAL MOIDO 20,0000%- GORDURA ANIMAL ESTABILIZADA 7,8300%- PREMIX VITAMINICO MINERAL 1,4800%- ARROZ QUEBRADO 10,3900%- OLEO DE PEIXE REFINADO 0,9800%- GORDURA DE FRANGO 4,5000%- GLUTEN DE MILHO 5,0000%- DLMETIONINA 0,1600%- PREMIX MICROMINERAL



ADMINISTRAÇÃO

TRANSQUCELATADO 1,1500%-NIVEIS DE GARANTIA DO PRODUTO- FOSFORO 0,5000%- PROTEINA BRUTA (MINIMA) 32,0000%- CALCIO (MAXIMA) 1,0000%- UMIDADE (MAXIMA) 10,0000%- EXTRATO ETereo (MINIMA) 16,0000%- MATERIA FIBROSA (MAXIMA) 3,5000%- MATERIA MINERAL (MAXIMA) 7,7000%-ENRIQUECIMENTOS- B.H.A. 0,0500MG- PROPILGATO 0,0500MG- VITAMINA C 30,0000MG- SELENIO 0,4300MG- VITAMINA D3 1.200,0000UI/KG- VITAMINA E 250,0000MG- VITAMINA A 15.000,0000UI/KG- SODIO 3,5000G- ZINCO 220,0000MG- FERRO 200,0000MG- MANGANES 70,0000MG- COBRE 35,0000MG- VITAMINA B1 12,0000MG- MAGNESIO 1,0000G- LINHA: MEDIUM JUNIOR--OBS.: NO ATO DA ENTREGA A RACAO DEVERA TER, NO MAXIMO 30-DIAS DE FABRICADA E NO MINIMO 11 MESES DE VALIDADE- MARCA: SPECIAL DOG PRIME - R\$ 12.4800 POR QUILO - COTA RESERVADA. 3 - GRANULADO HIGIENICO PARA GATOS A BASE DE DIATOMITA:-PACOTE COM 1,8 OU 2 KG-* REF. DE MARCA/ MODELO: TIDY CATS PURINA- MARCA: TIDY CATS PURINA - R\$ 27.5000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 4 - RACAO PARA GATOS ADULTOS-COMPOSICAO:- FARINHA DE CARNE DE AVES DESIDRATADA- ARROZ QUEBRADO- CENOURA DESIDRATADA- MILHO INTEGRAL MOIDO- GORDURA DE FRANGO- GORDURA ANIMAL ESTABILIZADA- OLEO DE SOJA DEGOMADO- OLEO DE PEIXE REFINADO- POLPA DE BETERRABA- LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA- LISINA- PREMIX VITAMINICO MINERAL- PREMIX MICROMINERAL TRANSQUCELATADO- METIONINA- PALATABILIZANTE-NIVEIS DE GARANTIA DO PRODUTO:- UMIDADE (MAX) 10%- PROTEINA BRUTA (MIN) 32%- EXTRATO ETereo (MIN) 13%- MATERIA FIBROSA (MAX) 3,5%- MATERIA MINERAL (MAX) 7,0%- CALCIO (MAX) 1,3%- FOSFORO (MIN) 1,0%- LISINA (MIN) 7.500 MG- METIONINA (MIN) 5.700 MG- POTASSIO 2.200 MG- -* MARCA/MODELO: ROYAL CANIN PREMIUM CAT OU SIMILAR--OBS.: NO ATO DA ENTREGA A RACAO DEVERA TER NO MAXIMO 30 DIAS- DE FABRICADA E NO MINIMO 11 MESES DE VALIDADE- MARCA: SPECIAL CAT PRIME ADULTO - R\$ 13.3500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 4 - RACAO PARA GATOS ADULTOS-COMPOSICAO:- FARINHA DE CARNE DE AVES DESIDRATADA- ARROZ QUEBRADO- CENOURA DESIDRATADA- MILHO INTEGRAL MOIDO- GORDURA DE FRANGO- GORDURA ANIMAL ESTABILIZADA- OLEO DE SOJA DEGOMADO- OLEO DE PEIXE REFINADO- POLPA DE BETERRABA- LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA- LISINA- PREMIX VITAMINICO MINERAL- PREMIX MICROMINERAL TRANSQUCELATADO- METIONINA- PALATABILIZANTE-NIVEIS DE GARANTIA DO PRODUTO:- UMIDADE (MAX) 10%- PROTEINA BRUTA (MIN) 32%- EXTRATO ETereo (MIN) 13%- MATERIA FIBROSA (MAX) 3,5%- MATERIA MINERAL (MAX) 7,0%- CALCIO (MAX) 1,3%- FOSFORO (MIN) 1,0%- LISINA (MIN) 7.500 MG- METIONINA (MIN) 5.700 MG- POTASSIO 2.200 MG- -* MARCA/MODELO: ROYAL CANIN PREMIUM CAT OU SIMILAR--OBS.: NO ATO DA ENTREGA A RACAO DEVERA TER NO MAXIMO 30 DIAS-DE FABRICADA E NO MINIMO 11 MESES DE VALIDADE- MARCA: SPECIAL CAT PRIME ADULTO - R\$ 13.3500 POR QUILO - COTA RESERVADA. 5 - RACAO PARA GATOS FILHOTES-COMPOSICAO:- FARINHA DE VISCERAS DE FRANGO- MILHO INTEGRAL MOIDO- QUIRERA DE ARROZ- FARELO DE GLUTEN DE MILHO 60- PROTEINA ISOLADA DE SUINO- GORDURA DE FRANGO- POLPA DE BETERRABA- LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA- HIDROLISADO DE FRANGO- OLEO DE PEIXE- LLSINA- DLMETIONINA- TAURINA- PAREDE CELULAR DE LEVEDURA- PREMIX VITAMINICO- PREMIX MINERAL TRANSQUCELATADO- CLORETO DE SODIO- CLORETO DE POTASSIO- ANTIOXIDANTES BHA E BHT-NIVEIS DE GARANTIA DO PRODUTO:- UMIDADE (MAX 10%) 100G/KG- PROTEINA BRUTA (MIN 34%) 340G/KG- EXTRATO ETereo (MIN 12%) 120G/KG- MATERIA MINERAL (MAX 8,0%) 80G/KG- MATERIA FIBROSA (MAX 3,5%) 35G/KG- CALCIO (MAX 1,5% 15G/KG MIN 0,9% 9.000 MG/KG) - FOSFORO (MIN 0,8%) 8000MG/KG- SODIO (MIN 0,25%) 2500MG/KG- POTASSIO (MIN 0,5%) 5000MG/KG- MAGNESIO (MAX 0,1%) 1000MG/KG- OMEGA 6 (MIN 2,0%) 20G/KG- OMEGA 3 (MIN 0,25%) 2500MG/KG- TAURINA (MIN 0,13%) 1300MG/KG- LLSINA (MIN 1,2%) 12G/KG- DLMETIONINA (MIN 0,80%) 8000MG/KG- PH URINARIO 6.26.8- EM CALCULADA 3919 KCA/KG- -* MARCA/MODELO: GOLDEN GATOS FILHOTES OU SIMILAR--OBS.: NO ATO DA ENTREGA A RACAO DEVERA TER NO MAXIMO 30 DIAS-DE FABRICADA E NO MINIMO 11 MESES DA VALIDADE- MARCA: SPECIAL CAT PRIME FILHOTE - R\$ 14.2000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 5 - RACAO PARA GATOS FILHOTES-COMPOSICAO:- FARINHA DE VISCERAS DE FRANGO- MILHO INTEGRAL MOIDO- QUIRERA DE ARROZ- FARELO DE GLUTEN DE MILHO 60- PROTEINA ISOLADA DE SUINO- GORDURA DE FRANGO- POLPA DE BETERRABA- LEVEDURASECA DE CERVEJARIA- HIDROLISADO DE FRANGO- OLEO DE PEIXE- LLSINA- DLMETIONINA- TAURINA-

PAREDE CELULAR DE LEVEDURA- PREMIX VITAMINICO- PREMIX MINERAL TRANSQUCELATADO- CLORETO DE SODIO- CLORETO DE POTASSIO- ANTIOXIDANTES BHA E BHT-NIVEIS DE GARANTIA DO PRODUTO:- UMIDADE (MAX 10%) 100G/KG- PROTEINA BRUTA (MIN 34%) 340G/KG- EXTRATO ETereo (MIN 12%) 120G/KG- MATERIA MINERAL (MAX 8,0%) 80G/KG- MATERIA FIBROSA (MAX 3,5%) 35G/KG- CALCIO (MAX 1,5% 15G/KG MIN 0,9% 9.000 MG/KG) - FOSFORO (MIN 0,8%) 8000MG/KG- SODIO (MIN 0,25%) 2500MG/KG- POTASSIO (MIN 0,5%) 5000MG/KG- MAGNESIO (MAX 0,1%) 1000MG/KG- OMEGA 6 (MIN 2,0%) 20G/KG- OMEGA 3 (MIN 0,25%) 2500MG/KG- TAURINA (MIN 0,13%) 1300MG/KG- LLSINA (MIN 1,2%) 12G/KG- DLMETIONINA (MIN 0,80%) 8000MG/KG- PH URINARIO 6.26.8- EM CALCULADA 3919 KCA/KG- -* MARCA/MODELO: GOLDEN GATOS FILHOTES OU SIMILAR--OBS.: NO ATO DA ENTREGA A RACAO DEVERA TER NO MAXIMO 30 DIAS-DE FABRICADA E NO MINIMO 11 MESES DA VALIDADE- MARCA: SPECIAL CAT PRIME FILHOTE - R\$ 14.2000 POR QUILO - COTA RESERVADA. 7 - RAÇÃO SUPER PREMIUM PARA CÃES ADULTOS-COMPOSIÇÃO BÁSICA:-FARINHA DE VISCERAS DE FRANGO, MILHO INTEGRAL MOÍDO,-FARELO DE GLÚTEN DE MILHO 60, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA,-ÓLEO DE AVES, PALATABILIZANTE, LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA-QUIRERA DE ARROZ, ÓLEO DE PEIXE REFINADO (1%),-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,-CLORETO DE COLINA, LISINA, POLPA DE BETERRABA,SULFATO DE-CONDROITINA, ANTIOXIDANTES BHA E BHT, RIBOFLAVINA, ÁCIDO PRO-PIÔNICO, HIDROLISADO DE SUÍNO E FRANGO, MANGANÉS AMINOÁCIDO-QUELATO, ZINCO AMINOÁCIDO QUELATO, SULFATO DE ZINCO-ENRIQUECIMENTO:-VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3,-VITAMINA B1, VITAMINA B12, VITAMINA C-ÁCIDO FÓLICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, CLORETO DE COLINA- NIACINA, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, FERRO, IODETO DE-POTÁSSIO, MANGANÉS, SULFATO DE ZINCO-BIOTINA 0,024 MG, NIACINA 110 MG, COLINA 1.200 MG, SULFATO-DE CONDROITINA 500 MG E ANTIOXIDANTE 150 MG.-NÍVEIS DE GARANTIA (APROX.):)-UMIDADE MÁX 10% 100 G/KG-PROTEÍNA BRUTA MÍN 25% 250 G/ KG-EXTRATO ETÉREO MÍN 12% 120 G/KG-MATÉRIA MINERAL MÁX 8,0% 80 G/KG-MATÉRIA FIBROSA MÁX 3% 30 G/KG-CÁLCIO MÁX 1,6% 16,0 G/KG-CÁLCIO MMI 0,7% 7000 M/KG-FÓSFORO MÍN 0,6% 6000 MG/KG-ÔMEGA 3 MÍN. 2800 MG/KG-ÔMEGA 6 MÍN. 25 G/KG-MANANOLIGOSSACARÍDEOSMOS MÍN. 300 MG/KG.-PRAZO DE VALIDADE 12 MESES APÓS DATA DE ENTREGA.-*MARCA/MODELO: SPECIAL DOG PRIME, PREMIER OU SIMILAR- MARCA: SPECIAL DOG PRIME ADULTO - R\$ 13.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 7 - RAÇÃO SUPER PREMIUM PARA CÃES ADULTOS-COMPOSIÇÃO BÁSICA:-FARINHA DE VISCERAS DE FRANGO, MILHO INTEGRAL MOÍDO,-FARELO DE GLÚTEN DE MILHO 60, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA,-ÓLEO DE AVES, PALATABILIZANTE, LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA-QUIRERA DE ARROZ, ÓLEO DE PEIXE REFINADO (1%),-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,-CLORETO DE COLINA, LISINA, POLPA DE BETERRABA,SULFATO DE-CONDROITINA, ANTIOXIDANTES BHA E BHT, RIBOFLAVINA, ÁCIDO PRO-PIÔNICO, HIDROLISADO DE SUÍNO E FRANGO, MANGANÉS AMINOÁCIDO-QUELATO, ZINCO AMINOÁCIDO QUELATO, SULFATO DE ZINCO-ENRIQUECIMENTO:-VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3,-VITAMINA B1, VITAMINA B12, VITAMINA C-ÁCIDO FÓLICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, CLORETO DE COLINA- NIACINA, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, FERRO, IODETO DE-POTÁSSIO, MANGANÉS, SULFATO DE ZINCO-BIOTINA 0,024 MG, NIACINA 110 MG, COLINA 1.200 MG, SULFATO-DE CONDROITINA 500 MG E ANTIOXIDANTE 150 MG.-NÍVEIS DE GARANTIA (APROX.):)-UMIDADE MÁX 10% 100 G/KG-PROTEÍNA BRUTA MÍN 25% 250 G/ KG-EXTRATO ETÉREO MÍN 12% 120 G/KG-MATÉRIA MINERAL MÁX 8,0% 80 G/KG-MATÉRIA FIBROSA MÁX 3% 30 G/KG-CÁLCIO MÁX 1,6% 16,0 G/KG-CÁLCIO MMI 0,7% 7000 M/KG-FÓSFORO MÍN 0,6% 6000 MG/KG-ÔMEGA 3 MÍN. 2800 MG/KG-ÔMEGA 6 MÍN. 25 G/KG-MANANOLIGOSSACARÍDEOSMOS MÍN. 300 MG/KG.-PRAZO DE VALIDADE 12 MESES APÓS DATA DE ENTREGA.-*MARCA/MODELO: SPECIAL DOG PRIME, PREMIER OU SIMILAR- MARCA: SPECIAL DOG PRIME ADULTO - R\$ 13.0000 POR QUILO - COTA RESERVADA. 8 - RACAO UMIDA PARA GATOS EM SACHE DE 85 G-INGREDIENTES:- CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE SALMÃO, OU FRANGO, -OU CARNE BOVINA, OU MIÚDOS DE AVE, OU VISCERAS DE AVES- . CARÇA DE FRANGO, MIÚDO DE SUÍNO, PLASMA SUÍNO EM PÓ, -FARINHA DE TRIGO, CELULOSE EM PÓ, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, -TAURINA, VITAMINAS (D3, E, C, B1, B6, K3, CLORETO DE-COLINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO), MINERAIS, TRIPOLIFOSFATO-DE SÓDIO, XILOSE, GLICINA, CORANTE NATURAL URUCUM. -ENRIQUECIMENTO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO (MÍN.):)- VITAMINA D3 (135 UI), VITAMINA E (35 UI), -VITAMINA C (140 MG), VITAMINA K3 (0,07 MG), -VITAMINA B1 (11 MG), VITAMINA B2 (0,3



ADMINISTRAÇÃO

MG), -VITAMINA B6 (0,4 MG), NIACINA (2,2 MG), -ÁCIDO FÓLICO (0,1 MG), COLINA (168 MG), COBRE (0,8 MG), -MANGANÊS (4 MG), IODO (0,5 MG), ZINCO (19 MG). -NÍVEIS DE GARANTIA:-. UNIDADE MÁX: 820 G/KG (82%) -. PROTEÍNA BRUTA: 80G/KG (8%) -. EXTRATO ETÉREO (MÍN): 30 G/KG (3%) -. MATÉRIA FIBROSA (MÁX): 20 G/KG (2%) -. MATÉRIA MINERAL (MÁX):30 G/KG (3%) -. CÁLCIO (MIN MÁX): 2.000 5.000 MG/KG (0,2 0,5%) -. FÓSFORO (MIN): 2.000 MG/KG (0,2%) -. SÓDIO (MIN): 500 MG/KG-. POTÁSSIO (MIN): 1.450 MG/KG-. MAGNÉSIO (MIN): 104 MG/KG-. TAURINA (MIN): 640 MG/KG-. METIONINA (MIN): 366 MG/KG-SABORES: SALMÃO, CARNE, FRANGO OU ATUM-EMBALAGEM: SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 85G- MARCA: WHISKAS - R\$ 2.9000 POR SACHE - COTA PRINCIPAL. 8 - RACAO UMIDAPARAGATOS EM SACHE DE 85 G-INGREDIENTES:-. CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE SALMÃO, OU FRANGO, -OU CARNE BOVINA, OU MIÚDOS DE AVE, OU VÍSCERAS DE AVES. - CARÇAÇA DE FRANGO, MIÚDO DE SUÍNO, PLASMA SUÍNO EM PÓ, -FARINHA DE TRIGO, CELULOSE EM PÓ, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, -TAURINA, VITAMINAS (D3, E, C, B1, B6, K3, CLORETO DE COLINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO), MINERAIS, TRIPOLIFOSFATO-DE SÓDIO, XILOSE, GLICINA, CORANTE NATURAL URUCUM. -ENRIQUECIMENTO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO (MÍN):-. VITAMINA D3 (135 UI), VITAMINA E (35 UI), -VITAMINA C (140 MG), VITAMINA K3 (0,07 MG), -VITAMINA B1 (11 MG), VITAMINA B2 (0,3 MG), -VITAMINA B6 (0,4 MG), NIACINA (2,2 MG), -ÁCIDO FÓLICO (0,1 MG), COLINA (168 MG), COBRE (0,8 MG), -MANGANÊS (4 MG), IODO (0,5 MG), ZINCO (19 MG). -NÍVEIS DE GARANTIA:-. UNIDADE MÁX: 820 G/KG (82%) -. PROTEÍNA BRUTA: 80G/KG (8%) -. EXTRATO ETÉREO (MÍN): 30 G/KG (3%) -. MATÉRIA FIBROSA (MÁX): 20 G/KG (2%) -. MATÉRIA MINERAL (MÁX):30 G/KG (3%) -. CÁLCIO (MIN MÁX): 2.000 5.000 MG/KG (0,2 0,5%) -. FÓSFORO (MIN): 2.000 MG/KG (0,2%) -. SÓDIO (MIN): 500 MG/KG-. POTÁSSIO (MIN): 1.450 MG/KG-. MAGNÉSIO (MIN): 104 MG/KG-. TAURINA (MIN): 640 MG/KG-. METIONINA (MIN): 366 MG/KG-SABORES: SALMÃO, CARNE, FRANGO OU ATUM-EMBALAGEM: SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 85G- MARCA: WHISKAS - R\$ 2.9000 POR SACHE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TERESA GAGLIARDI HARA LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0030900/2023. ASSINATURA: 24/06/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de RAÇÃO PARA CAES FILHOTES, RAÇÃO UMIDA PARA CAES E FILHOTES L. VALOR(ES):Item(ns): 3 - GRANULADO HIGIENICO PARA GATOS A BASE DE DIATOMITA:- PACOTE COM 1,8 OU 2 KG-* REF. DE MARCA/MODELO: TIDY CATS PURINA- MARCA: TIDY CATS PURINA - R\$ 27.4900 POR PACOTE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.CARNES LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019714/2024. ASSINATURA: 24/06/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - REQUEIJÃO CREMOSO:-SABOR TRADICIONAL; -ISENTO DE AMIDO; -EMBALAGEM PRIMARIA: COPO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM SE-LO DE PROTEÇÃO OU DE VIDRO COM TAMPABRE FÁCIL DE 200 A-500 G; -EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E RESIS-TENTE DURANTE O TRANSPORTE; -VALIDADE: MINIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; -VALORES NUTRICIONAIS (G/100G):- CARBOIDRATOS: DE 1,5 A 4 G; -. PROTEINAS: DE 10 A 20 G; -. LIPIDEOS (MÁXIMO): 25 G; -. SEM GORDURAS TRANS; -ENTREGAR O PRODUTO EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO DE 1 A-10°C.- MARCA: SOFFICE - R\$ 34.2600 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 2 - REQUEIJAO CREMOSO, SEM LACTOSE, DE 150 A 250 G;-DEVE CONTER ENZIMA LACTASE-PRODUTO INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO COM RESTRIÇÃO A LACTOSE-SABOR TRADICIONAL-ISENTO DE AMIDO, GORDURAS TRANS E GLUTEN-EMBALAGEM PRIMARIA: COPO E TAMPABRE PLASTICO DE POLIPRO-PILENO, COM SELO DE PROTEÇÃO OU DE VIDRO COM TAMPABRE FÁ-CIL DE 150 A 250 G-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, RESIS-TENTE A DANOS DURANTE AO TRANSPORTE-VALORES NUTRICIONAIS MINIMOS (G/100G) -. PROTEINA 10 A 15G-. GORDURA 30 (MAXIMO)-VALIDADE: MINIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO-ENTREGAR O PRODUTO EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO

DE 1 A-10°C- MARCA: TIROLEZ - R\$ 52.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 3 - REQUEIJÃO CREMOSO, SABOR TRADICIONAL-ISENTO DE AMIDO; -EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDE DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DE-2 A 4KG; -EMBALAGEM SECUDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA E-RESISTENTE DURANTE AO TRANSPORTE; -VALIDADE: MINIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO-ENTREGAR EM TEMPERATURA DE 1 A 10°C; -VALORES NUTRICIONAIS(G/100G):- CARBOIDRATO: DE 1,5 A 4G-. PROTEÍNA: DE 10 A 20G-. LIPÍDEO(MAXIMO): 25G-. SEM GORDURAS TRANS-MARCA:SOFFICE-R\$33.4000POR QUILO-COTAPRINCIPAL. 4 - MANTEIGA-TIPO: COM SAL-CLASSIFICACAO: ANIMAL-VEGANO: NAO-CONTEM GLUTEN: NAO-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-PESO DA EMBALAGEM: 200 A 500 G-TEMPERATURA: REFRIGERADA-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E RESISTE-NTE-INGREDIENTES: CONTER NO MINIMO CREME DE LEITE PASTEURIZADO-E CLORETO DE SODIO-CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURAS TRANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: LIPIDIOS(MINIMO)80%, CLORE-TO DE SODIO ATE NO MAXIMO 2 G-AROMA: IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA-VALIDADE: VIDE ANEXO- MARCA: PIRACANJUBA - R\$ 43.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 5 - DERIVADOS DO LEITE-PRODUTO: QUEIJO-CORTE: FATIADO-TEMPERATURA: RESFRIADA-PESO UNITARIO DA FATIA: 15 A 20 G-UNIDADE MEDIDA: QUILO-PESO DA EMBALAGEM: 1 A 2 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO A VACUO, COM ROT-ULO ADESIVO E RESISTENTE-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E RESISTE-NTE-CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORACAO-LEVEMENTE AMARELA A BRANCA, COM LACTOSE-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: PROTEINAS 20 A 28, LIPIDIO-25(MAX), CALCIO 600 A 800 MG-VALIDADE MINIMA: 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO- MARCA: PIRACANJUBA - R\$ 48.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 6 - DERIVADOS DO LEITE-PRODUTO: QUEIJO-CORTE: FATIADO-TIPO: MUSSARELA-TEMPERATURA: RESFRIADA-PESO UNITARIO DA FATIA: 15 A 20 G-UNIDADE MEDIDA: QUILO-PESO DA EMBALAGEM: 100 A 200 G-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO A VACUO, COM ROT-ULO ADESIVO E RESISTENTE-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E RESISTE-NTE-CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORACAO-LEVEMENTE AMARELA A SEMI BRANCA, SEM LACTOSE-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: PROTEINAS 23 A 30 G, GORDU-RAS(MAX) 30 G-VALIDADE MINIMA: 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO- MARCA: TIROLEZ - R\$ 52.6000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 23105/2024

Dispensa de Licitação nº 039/24

I - Objeto: Aquisição dos medicamentos Dabrafenibe 75mg e Trametinibe 2mg, para atendimento de mandado judicial, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Contratada: Interlab Farmacêutica LTDA. CNPJ: (43.295.831/0001-40).

III - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

IV - Valor Global: R\$ 440.421,00 (quatrocentos e quarenta mil quatrocentos e vinte e um reais)

V - Prazo de entrega: Entrega parcelada sendo:

1ª 360 capsulas do item Dabrafenibe e 90 capsulas do item Trametinibe, 10 dias após a emissão do empenho.

2ª 360 capsulas do item Dabrafenibe e 90 capsulas do item Trametinibe em Ago/2024;

3ª 480 capsulas do item Dabrafenibe e 120 capsulas do item Trametinibe, em Out/2024.

VI - Justificativa: A aquisição dos medicamentos Dabrafenibe 75mg e Trametinibe 2mg, é necessária face à imposição de ordem judicial, consubstanciada no processo nº. 1009728-57.2024.8.26.0309 da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Jundiaí, que impõe urgência de atendimento na forma prescrita.

Trata-se de situação que exige pronto atendimento, sob pena de prejuízo irreparável à saúde do paciente, além do medicamento em questão não ser padronizado pelo Município.

Justifica-se, ainda, a não utilização do formato eletrônico, conforme a previsão contida no art. 4º, § 7º, do Decreto nº 32.568, de 22 de fevereiro de 2023, devido a urgência imposta para a contratação, uma vez que a concessão de prazos para oferta de proposta, poderá apresentar riscos

**ADMINISTRAÇÃO**

ao cumprimento do Mandado Judicial Inicial e gerar grandes prejuízos ao Município e ao interesse público

A escolha do fornecedor deu-se em razão de apresentar o menor valor dentre as empresas consultadas, encontrando-se o preço compatível com o estabelecido na tabela de preço da CMED, conforme pesquisa documentada nos autos do processo administrativo SEI n.º 23105/2024.

(Marco Antonio Viscaíno)
Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à Interlab Farmacêutica LTDA, no valor de R\$ 440.421,00. Publique-se o respectivo Extrato.

(Tiago Texera)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 092/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: OESTE PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA ME. PROCESSO: Nº PMJ.0004528/2024. ASSINATURA: 19/06/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 162.724,50. OBJETO: AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE KITS LANCHES DIVERSOS PARA OS ATLETAS DAS EQUIPES QUE PARTICIPAM DE COMPETIÇÕES E CAMPEONATOS NO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ E EM OUTRAS LOCALIDADES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. PROPONENTES: 12.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 097/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CLINICA PRIMAVERA LTDA. PROCESSO: PMJ.0019502/2024. ASSINATURA: 19/06/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 156.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUNIDADE TERAPÊUTICA PARA PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) COM DEFICIÊNCIA INTELLECTUAL, EM ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 083/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: UNICA-CLINICA MÉDICA DE DIAGN. POR IMAGEM LTDA. PROCESSO: 04.402-8/21. ASSINATURA: 21/06/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 99.360,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA FETAL (EXAME NÃO SUS), DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE REAJUSTE III, ADITAMENTO III E RERRATIFICAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 037/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, "B" E §1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS LTDA EPP. PROCESSO: 16.820-9/20. ASSINATURA: 20/06/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 60.641,10. OBJETO: PREST. DE SERV. DE LIMPEZA TÊC. EM ÁREA DE SAÚDE E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIVERSOS AMBULATÓRIOS E DEMAIS SERV. CONF. ANEXO II DO EDITAL, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, UTENSÍLIOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020. ASSUNTO: ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL, SUPRESSÕES AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO E ALTERAÇÃO DOS ANEXOS II E V DO EDITAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 183/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: NOSSA CASA JUNDIAÍ RESTAURANTE LTDA ME. PROCESSO: 07.799-2/22. ASSINATURA: 24/06/2024. VALOR TOTAL: R\$ 202.795,20. OBJETO: PRESTAR SERVIÇOS

CONTEMPLANDO A DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ DA MANHÃ E CAFÉ DA TARDE PARA OS PACIENTES ATENDIDOS PELO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL INFANTO JUVENIL, CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL II E CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL III, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 098/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA ME. PROCESSO: Nº PMJ.0011617/2024. ASSINATURA: 21/06/2024. VALOR TOTAL: R\$ 16.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (CINCO) ANOS. PROPONENTES: 6.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 095/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: H. SOUZA GONCALVES COMERCIAL LTDA ME. PROCESSO: Nº PMJ.0010885/2023. ASSINATURA: 24/06/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 614.365,00. OBJETO: FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR (CALÇA HELANCA, SHORT SAIA, CAMISETA COM MANGA E OUTROS), SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS. PROPONENTES: 20.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo nº 11495/2024

Dispensa de Licitação nº 041/24

I - Objeto: Contratação emergencial para prestação de serviços de manutenção, reparo ou reconstrução de trechos de calçadas, pavimentos de praças, sarjetas, reparos de boca de lobo, em muretas e muros, base de monumentos, gradil (lixamento e pintura), instalação de academias ao ar livre, playgrounds e serviços assemelhados, limpeza de área e acondicionamento dos resíduos e entulhos em embalagem apropriada, cujo órgão é a Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.

II - Fundamento Legal: Artigos 72 e 75, inciso VIII, §6º, da Lei Federal 14.133/2021.

III - Contratada: APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ: 30.037.029/0001-09).

IV - Valor Global: R\$ 26.094.752,64 (vinte e seis milhões, noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

V - Prazo: 12 (doze) meses, sujeito à rescisão antecipada na hipótese de conclusão de feito licitatório destinado à formalização de novo contrato.

VI - Justificativa: Considerando que o Contrato nº. 221/2023, firmado com a empresa que trata dos serviços acima citados, teve seu prazo de vigência expirado, sem a possibilidade legal de prorrogação;

Considerando que se trata de serviços de caráter essencial, não podendo sofrer solução de continuidade, tendo-se em vista que estamos a tratar da manutenção civil e zeladoria do município, como já exposto no rol de serviços acima;

Considerando que a ausência de manutenção pode gerar transtornos para a cidade e para os municípios, colocando em risco a saúde pública e o bem-estar da população;

A contratação em caráter emergencial, pelo prazo de 12 (doze) meses, faz-se necessária, a fim de que haja a continuidade na prestação de serviços, com atendimento das demandas da municipalidade, evitando-se assim a paralisação de tais atividades.

A escolha da empresa APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ocorreu em razão desta oferecer o menor preço em pesquisas realizadas num rol de empresas da área, apresentando assim vantajosidade para a presente contratação, bem como por atender às demais exigências da Administração, estando apta a assumir os serviços.

Caso não haja uma contratação emergencial, os serviços ora mencionados serão paralisados, provocando sérios e incalculáveis danos, sendo caso de comprometimento da zeladoria do Município, razão pela qual justificamos a presente contratação com base no Decreto Municipal 32.568/2023, Art. 4º, §7º.

(Renato Patelli)

Diretor do Depto. de Zeladoria e Conservação

UGISP/GG.

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento de Zeladoria e Conservação, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão

**ADMINISTRAÇÃO**

do empenho à APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R\$ 26.094.752,64. Publique-se.

(Adilson Rodrigues Rosa)

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 100/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ROCHA & SANTOS EDUCACAO INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: Nº PMJ.0015600/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 209.160,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO VII, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 143/2018, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DUX MEDICINA SERVICOS MEDICOS LTDA. PROCESSO: 20.831-4/18. ASSINATURA: 25/06/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 127.494,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DE EXAMES DE MONITORAMENTO HOLTER 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 03 (TRÊS) CANAIS, COM LAUDO, PARA OS USUÁRIOS SUS COM SOLICITAÇÃO DO MÉDICO ESPECIALISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2018. ASSUNTO: PRORROGADO POR 06 (SEIS) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 101/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: HABILIDADE ESPORTE SERVICOS LTDA EPP. PROCESSO: SEI PMJ.0018101/2024. ASSINATURA: 24/06/2024. VALOR TOTAL: R\$ 157.894,80. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PREPARO E DO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ DAMANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E CEIA NOTURNA) PARA OS ATLETAS PARTICIPANTES DOS JOGOS REGIONAIS E ABERTOS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES. PROPONENTES: 7.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17712/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 446,10 OBJETO: FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCAO), TINTA ESMALTE SINTETICO E OUTR DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17728/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL R\$ 1922,80 OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17733/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1229,80 OBJETO: FORNO MICRO-ONDAS, REFRIGERADOR E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/EMENDA PARL./AQUISIÇÃO DE EQUIP.CASA SOL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17734/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: REJUVI ATACADISTA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 3400,00 OBJETO: FORNO MICRO-ONDAS, REFRIGERADOR E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/EMENDA PARL./AQUISIÇÃO DE EQUIP.CASA SOL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17773/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2335,50 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA

SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17774/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SÃO BRAZ S/A IND.E COM.DE ALIMENTOS VALOR TOTAL R\$ 6300,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17775/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1455,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17776/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 400,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO, SEM GLUTEN, FARINHA DE TRIGO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17777/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 675,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO, SEM GLUTEN, FARINHA DE TRIGO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17567/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 29440,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17779/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: RPA C.DE PRODUT. ALIMENTÍCIOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 76650,00 OBJETO: LEITE EM PO, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE, FORMULA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17780/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 345136,50 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17781/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FBS ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 799150,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17782/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 45390,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17783/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 56127,10 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO PRETO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

**ADMINISTRAÇÃO**

57/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17784/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3100,00 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17785/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3100,00 OBJETO: MISTURA PARA PAO, MANTEIGA DE COCO, LEITE EM PO INSTANTANEO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17856/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SABORECITRUS IND.E COM.DE SUCOS E ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 424040,00 OBJETO: SUCO INTEGRAL DE LARANJA, SUCO MISTO DE GOIABA E MAÇA NATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18224/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 10075,00 OBJETO: DIAZEPAN 5 MG/ML, INJETAVEL 2 ML, PIRIMETAMINA 25 MG E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18225/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP VALOR TOTAL R\$ 11000,00 OBJETO: DIAZEPAN 5 MG/ML, INJETAVEL 2 ML, PIRIMETAMINA 25 MG E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18234/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAURICIO GUIMARÃES CASSALHO JUNDIAÍ ME VALOR TOTAL R\$ 96450,00 OBJETO: BLOCOS E CANALETAS COMUNS DE CONCRETO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18235/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 715008,00 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18241/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 10947,83 OBJETO: APARELHO TELEFONICO IP/VOIP - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SES/AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/EMENDA PARLAMENTAR 2024.057.55209 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18242/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 5151,92 OBJETO: APARELHO TELEFONICO IP/VOIP - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SES/AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/EMENDA PARLAMENTAR 2024.057.55209 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18243/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA VALOR TOTAL R\$ 176460,00 OBJETO: CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, CO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18244/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA VALOR TOTAL R\$ 78540,00 OBJETO: CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, CO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18401/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEDICAM DISTRI. DE MEDIC. E NUTRIÇÃO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 38442,00 OBJETO: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTANTES E FÓRMULA INFANTIL PAR DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18411/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 10320,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE LEITE INTEGRAL, FORMULA INFANTIL E SUPLEMENT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 440/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18416/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2677,20 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18417/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2300,80 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18418/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 2775,60 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18419/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 580,00 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18420/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 7200,00 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 18507/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR TOTAL R\$ 4180,00 OBJETO: PLACA DE FACHADA, TOTEM DE IDENTIFICACAO E OUTROS - RP - UGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1) RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18539/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 103950,00 OBJETO: SUCO DIVERSOS SABORES (GOIABA E MACA, LARANJA E MACA E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 286/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18540/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 29662,10 OBJETO: PAO TIPO BSNAGUINHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18541/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 657870,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18542/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 12654,12 OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18543/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 4136,00 OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18544/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 47851,36 OBJETO: COUVE FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18545/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 55365,60 OBJETO: COUVE FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18546/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 85236,00 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18547/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM GERAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 2250,00 OBJETO: PERNIL SUINO EM

ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18548/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 141680,00 OBJETO: PERNIL SUINO EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18576/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 6439,90 OBJETO: APARELHO TELEFONICO IP/VOIP - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18619/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 14837,39 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18620/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 1299,20 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18621/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 588,00 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18622/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 8153,60 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18623/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 2457,54 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18624/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 161,70 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18625/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 1204,00 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS

**ADMINISTRAÇÃO**

DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18626/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 2925,00 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18627/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 2667,98 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18628/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 110,96 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18710/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LIGA IND. E COM. DE MATERIAL P CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 19394,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO E CANALETAS EM DIVERSOS TA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18745/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2573,97 OBJETO: FORNO MICRO-ONDAS, REFRIGERADOR E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18921/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 416,00 OBJETO: APARELHO RAIOS X ODONTOLÓGICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 430/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18922/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: AGAPE MEDICAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 5390,00 OBJETO: APARELHO RAIOS X ODONTOLÓGICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 430/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18931/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1900,00 OBJETO: ARMÁRIO DE AÇO, MESA EM MDP PARA REFEITÓRIO CONJUGADA E OUTR DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/EMENDA PARL./AQUISIÇÃO DE EQUIP.CASA SOL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 19180/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP-FUNCAMP VALOR TOTAL R\$ 24428,55 OBJETO: ANALISE LABORATORIAL DE VINHOS - UGAAT DESTINADO UNIDADE

GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE AGRONEGOCIO COMPRA DIRETA Nº 802/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 085/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ELECTRASERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA LTDA. PROCESSO: nº PMJ.0017591/2022. ASSINATURA: 19/06/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 1.857.647,33. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO DAS CALÇADAS E ACESSIBILIDADE DO INSTITUTO BRAILLE ATÉ O CECE DR. NICOLINO DE LUCCA, SITUADO NA AVENIDA DR. SEBASTIÃO MENDES DA SILVA, 539, ANHANGABAU, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 16/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS. PROPONENTES: 01.

DECRETOS**DECRETO Nº 34.164. DE 18 DE JUNHO DE 2024**

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0004421/2023, -----

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para o fim de ser desapropriada judicialmente ou adquirida mediante acordo, a integralidade do imóvel objeto da Matrícula nº 33.412, do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Jundiaí, com área de 250 m² (duzentos e cinquenta metros quadrados) de terreno e 105 m² (cento e cinco metros quadrados) de benfeitorias, localizado na Rua Padre Antônio Vieira, nº 68, Vila São João Batista, cuja propriedade é de NILVANA DA GRAÇA MIRANDOLA ZAMPIERI, ERVANDO RIBEIRO ZAMPIERI, MARISA APARECIDA MIRANDOLA MELLO, CLAUDIO SIQUEIRA MELLO, ESPÓLIO DE MARLENE MIRANDOLA DA SILVA, ARIANE DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA e ALINE DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA, destinada à duplicação da Avenida Luiz Zorzetti, no trecho entre a Av. Dr. Antenor Soares Gandra e a Rua Dino, conforme planta anexa que, devidamente rubricada, fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Parágrafo único. Incluem-se na presente declaração de utilidade pública as acessões e benfeitorias existentes no imóvel a que se refere o *caput* deste artigo.

Art. 2º O Município fica autorizado a alegar urgência para fins de imissão provisória na posse nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941.

Parágrafo único. A autoridade administrativa competente poderá se valer dos meios previstos no art. 7º do Decreto-Lei nº 3.365, de 1941, para penetrar nos imóveis compreendidos na declaração.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do Decreto correrão por conta de dotações da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil